



Fonden Den Selvejende Institution Siu Tsiu

Issortarfimmut 1
3900 Nuuk
CVR-nr. 40882421

Årsrapport 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
25.05.2022

Katrine Hjelholt Nathanielsen
Dirigent

Indhold

Fondsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Fondsoplysninger

Fond

Fonden Den Selvejende Institution Siu Tsiu

Issortarfimmut 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 40882421

Hjemsted: Nuuk

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Katrine Hjelholt Nathanielsen, Formand

Knud Foldschack

Hans-Peter Hansen

Minik Gerstrøm

Ann Andreasen

Malene Vahl Rasmussen

Line Barfod

Administrator

Hanne Danielsen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at arbejde for udbredelse af socialøkonomiske Virksomheder i Grønland, samt udbredelse af kendskabet til socialøkonomiske Virksomheder i Grønland.

Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og uddelingsaktiviteter

Bestyrelsen finder årets resultat på 426 t.kr. tilfredsstillende. Den samlede egenkapital udgør herefter 426 t.kr.

2021 er Siu-Tsius første år i drift. Et år hvor vi, trods forsinkelser på grund af covid i store dele af samfundet, er nået længere end vi havde turdet håbe.

Sekretariatet i Nuuk er godt i gang. Vi har lavet driftsaftale med Kommuneqarfik Sermersooq om den foreløbige drift i 3 år. Vi har arbejdet tæt sammen med Sermersooq Business omkring kendskab til socialøkonomi og Siu-Tsiu. Det har betydet møder med mange gæster fra ind- og udland, bl.a. det amerikanske konsulat og USAID.

Vi har præsenteret den socialøkonomiske indsats for flere ministre og borgmestre og der er stor interesse for at Siu-Tsiu åbner flere afdelinger både i Sydgrønland og i Nordgrønland.

Medierne, både aviser, radio og TV har lavet historier om vores arbejde og det har medført at vi er blevet inviteret til at holde oplæg ved konferencer – og for Dronningen.

Derudover har vi prioriteret videns opsamling i samarbejde med Illisimatusarfik, Nuuk universitet, hvor vi har studerende der følger vores arbejde.

Internt i Siu-Tsiu har det været vigtigt at finde de governanceprocesser – og personer der passer bedst til virkeligheden i takt med at den ændrer sig, og vi er godt rustet til de forandringer der sker i samfundet.

I Tasiilaq har fokus været på at skabe rammer for trivsel og arbejdsidentitet hos de første 10 unge som er visiteret til os. Vi har fået skabt fælles sprog, rammer og pædagogik med vores lokale kolleger.

Samtidig har vi prioriteret opgaver, store som små, der kunne gøre os relevante og væsentlige som samarbejdspartnere for hele byen.

Vi har arbejdet sammen med en stor del af erhvervslivet i Tasiilaq om at løse opgaver i byen. For at kunne forberede os på at skabe egne forretninger har vi valgt at arbejde sammen med flere forskellige virksomheder og brugt det som en første praktik for at styrke arbejdsevne, mødestabilitet og kollegaskab. F.eks. har vi malet 3 huse i Tasiilaq, bygget terrasser for private, samlet skrald omkring drikkevandssøen og skovlet sne for boligselskabet Iserit, skolen og politistationen med flere.

Vi er godt i gang med Tasiilaqs Have som er det første skridt i retning af at kunne producere lokale fødevarer på stedet. Både sygehuset og de lokale hoteller ønsker at købe vores grønsager. Vi håber også at kunne bidrage til en sundere tilværelse med nye madvaner.

Sermersooq kommune har bedt os om at bygge det nye Brættet og Fiskeri- og Fangerforeningen har et ønske om at det bliver os der driver forretningen, når det er færdigt.

De unge fra Siu-Tsiu skal være forbilleder for mindre søskende og de mange unge der står udenfor arbejdsmarkedet og uddannelse og det ser ud til at kunne lykkes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter	2	3.984.114	65.000
Nettoomsætning		3.984.114	65.000
Personaleomkostninger		(1.743.078)	0
Andre eksterne omkostninger		(1.770.652)	(75.000)
Af- og nedskrivninger		(43.316)	0
Administrations- og ejendomsomkostninger		(3.557.046)	(75.000)
Finansielle omkostninger		(969)	0
Årets resultat		426.099	(10.000)
Resultatdisponering			
Overført til disponibel kapital		426.099	(10.000)
Overført til egenkapital		426.099	(10.000)
Resultatdisponering i alt		426.099	(10.000)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bundne aktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		476.479	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.000	0
Andre tilgodehavender		41.370	0
Likvide beholdninger		2.062.227	10.000
Disponible aktiver		2.599.076	10.000
Aktiver		2.599.076	10.000

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grundkapital		10.000	10.000
Disponibel egenkapital		416.099	(10.000)
Egenkapital	1	426.099	0
Tilskud periodiseret		1.308.000	0
Anden gæld		864.977	10.000
Gældsforpligtelser		2.172.977	10.000
Passiver		2.599.076	10.000

Noter

1 Egenkapital

	Bunden egenkapital kr.	Disponibel egenkapital kr.	Egenkapital i alt kr.
Egenkapital primo	10.000	(10.000)	0
Årets resultat overført fra resultatdisponering	0	426.099	426.099
Egenkapital ultimo	10.000	416.099	426.099

2 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Brugerbetalinger	659.000	0
Tilskud, OAK Fondation Denmark	2.325.114	0
Tilskud, Bikubenfonden	500.000	0
Tilskud, Hempel	500.000	0
Tilskud, Billet Samfonden	0	65.000
	3.984.114	65.000
